
 

                                                           ESTADO DE MATO GROSSO 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
                Av. Gaspar Dutra – SNº - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-3100 - Cláudia-MT 

                  FONE-FAX (0XX66)3546-3101 

PORTARIA N° 737/2017 

DATA: 08 de Novembro de 2017. 

SÚMULA: Designa o (a) servidor (a) JEAN CARLOS 

DIEDRICH, como Fiscal de Contrato e dá outras 

providencias.  

 

ALTAMIR KÜRTEN, PREFEITO MUNICIPAL DE CLÁUDIA, ESTADO DE 

MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Designa o (a) servidor (a) JEAN CARLOS DIEDRICH, RE: 2343, portador 

(a) do RG nº: 1.586.263-1 SSP/MT e inscrito (a) CPF nº: 024.721.231.83, como Fiscal Contrato abaixo 

relacionado: 

   

  CONTRATO: 
Número/

Ano 
Contratado Objeto 

068/2017 

OLIVEIRA LEÃO 

SERVIÇOS 

GEOLOGICOS E 

AMBIENTAL LTDA 

ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 

REQUERIMENTO DOS DIREITOS MINERÁRIOS DO SUBSOLO E 

LICENCIAMENTO AMBIENTAL DOS MESMOS NA SECRETARIA DE ESTADO 

DO MEIO AMBIENTE - SEMA, PARA EXTRAÇÃO DE MINÉRIO DE CASCALHO, 

COM COLETA DE PONTOS COM GPS, DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA E 

QUALITATIVA DA JAZIDA,ESTUDO DA FISIOGRAFIA DA REGIÃO,ESTUDO 

DE IMPACTO AMBIENTAL, DETERMINAÇÃO DAS MEDIDAS MITIGADORAS E 

DA RECUPERAÇÃO DA ÁREA A SER DEGRADADA, ELABORAÇÃO DE 

PLANTAS DE DETALHE E DE SITUAÇÃO, ELABORAÇÃO DE MAPAS DE 

GEOLOGIA, PEDOLOGIA, GEOMORFOLOGIA E DA VEGETAÇÃO DA ÁREA 

REQUERIDA, ESTUDO NO “DNPM”, OBTENÇÃO DA LICENÇA MUNICIPAL 

PARA EXPLORAÇÃO MINERAL, ELABORAÇÃO DO PLANO DE LAVRA E 

CONSEQUENTEMENTE A OBTENÇÃO DAS LICENÇAS PRÉVIA, DE 

INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO, COM ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO 

NA SEMA-MT EM CUIABA E TAMBEM DA VISTORIA TECNICA DA SEMA-MT, 

ATENDENDO TODOS OS REQUISITOS TÉCNICOS E LEGAIS EXIGIDOS PELOS 

ORGÃOS AMBIENTAIS DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CLÁUDIA, ESTADO DE MATO 

GROSSO, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2017.   

 

 

 

 

ALTAMIR KÜRTEN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

REGISTRA-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 


